
1148933.CS PE 619.706 

Otázka k písemnému zodpovězení E-001674/2018 

Komisi 
článek 130 jednacího řádu 

Petr Ježek (ALDE) 

Předmět: Přeshraniční přenos znečištění ovzduší mezi členskými státy 

Dne 22. února 2018 Soudní dvůr EU rozhodl, že Polsko v mnoha svých městech nedodržovalo denní 
ani roční limity přípustné koncentrace prachových částic (PM10), jak ukázaly údaje z let 2007–2015, a 
že nesprávně provedlo čl. 23 odst. 1 druhý pododstavec směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2008/50/ES ze dne 21. května 2008 o kvalitě vnějšího ovzduší a čistším ovzduší pro Evropu a 
nesplnilo povinnosti, které pro něj vyplývají z čl. 13 odst. 1 a přílohy XI směrnice 2008/50, z čl. 23 odst. 
1 druhého pododstavce směrnice 2008/50, jakož i z čl. 22 odst. 3 směrnice 2008/50 ve spojení s 
přílohou XI této směrnice. 

Podle výzkumu Zdravotního ústavu v Ostravě může podíl polského lokálního vytápění na celkových 
imisních koncentracích PM10 v blízkosti česko-polských hranic na české straně dosáhnout až 47 %. 

Hodlá Komise aktivně vstupovat do řešení přeshraničního přenosu znečištění ovzduší mezi členskými 
státy? 

Jakými kroky hodlá Komise podpořit členské státy, aby byly schopny lépe plnit příslušné limity? 


